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Скопје, ноември  2020 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на План за измена на  Планот на програмите за развој 

за период 2020-2022 година
Се објавува План за измена на  Планот на програмите за развој  за период 2020-2022 година, донесен на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6690/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе
  ПЛАН

за измена на  Планот на програмите за развој 

за период 2020-2022 година

Член 1 

Со овој план се врши измена на Планот на програмите за развој за периодот 2020-2022 година, („Службен гласник на Општина Аеродром бр.13/2019, 16/19, 06/20).

Член 2

Измената  се врши во  член 2, и табеларен приказ на План на програми за развој на Општина Аеродром од 2020 до 2022 година, каде  во колона „2020 година“, Буџет, износот од 36,000,000 се менува со износ од 20,000,000, во колона „2021 година“, Буџет, износот од 60,000,000 се менува со износ од 76,000,000 и ќе гласи (табеларен приказ):

	
	
	
	Вкупен износ
	2020 година
	2021    година
	2022   година
	По 2023 година

	
	
	
	
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет

	Програма:
	ВА
	Изградба на детска градинка
	96,000,000
	20,000,000
	76,000,000
	0
	0

	Потпрограма:
	ВА0
	Изградба на детска градинка
	
	
	
	
	

	Проект:
	ВАА
	Изградба на нова детска градинка
	96,000,000
	20,000,000
	76,000,000
	0
	


Во останатиот дел, Планот на програмите за развој за период 2020-2022 година, („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 13/2019, 16/19, 06/20), останува да важи непроменет.

Член 3 

Измената на Планот на програмите за развој за период 2020-2022 година, станува составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година.

Број 09-314/2                                                                                           Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1475/1)
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1475/1), донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6693/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе следната 

О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1475/1)
Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-6803/1 од 08.08.2011, а кое се однесува на објект број 1 на КП 1475/1, КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-314/7                                                                                           Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност за  регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица 
Се објавува Одлука за давање согласност за  регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.
Број 08-6701/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе
О Д Л У К А 

за давање согласност за  регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност  Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности со цел регулирање на договорните обврски кон ангажирани  лица  во Општина Аеродром, 3(три) извршители, кои ќе вршат работни задачи во општинската администрација поточно во Секторот за работи на градоначалникот согласно потребите на општината.

  Раководителот на Сектор за работи на градоначалникот се задолжува и овластува да ги преземе сите потребни активности со цел регулирање на договорните обврски кон погоренаведените лица во Општина Аеродром во периодот  на 2020-2021 година.

Член 2


За оваа намена се предвидени средства во Буџетот на Општина Аеродром за 2020  година  и за  истата намена ќе се предвидат средства и во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година.

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-314/11                                                                                           Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром 

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром , донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6692/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе
ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром 

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за централно греење  и течни горива, на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во  следните износи:

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	168.000,00

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	30.800,00

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	290.500,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	211.500,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	241.500,00

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	284.200,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	353.000,00

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	141.000,00

	 
	Вкупно:
	1.720.500,00


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2020 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-314/3                                                                                           Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за усвојување на Иницијатива за изготвување на Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР - Локален економски развој) на Општина Аеродром за период  2021 - 2025 година

Се објавува Одлука за усвојување на Иницијатива за изготвување на Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР - Локален економски развој) на Општина Аеродром за период  2021 - 2025 година, донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6702/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе следната 

О Д Л У К А

за усвојување на Иницијатива за изготвување на Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР - Локален економски развој) на Општина Аеродром за период  2021 - 2025 година

Член 1


Се усвојува Иницијатива за изготвување на Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР - Локален економски развој) на Општина Аеродром.

Член 2


Општина Аеродром почнува постапка за изработка на Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на општината за период  2021 - 2025 година.

Член 3


Стратешката Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на Општина Аеродром ќе содржи среднорочни и долгорочни активности и мерки за планирање на локалниот економски развој, утврдување на развојни и структурни приоритети од интерес и во надлежност на општината, подршка на развојот на мали и средни претпријатија и на претприемништвото во општината. 

Стратешката Програма ќе биде изработена во согласност со Националниот акционен план на Владата на Република Северна Македонија, плановите за развој на Градот Скопје и во директна соработка со Делегацијата на Европската Унија во Република Северна Македонија, под работен наслов „Општина Аеродром со европско знаменце“.

Член 4


По изработувањето, Стратешката Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) ќе се достави до Советот на Општина Аеродром за донесување.

Член 5


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-314/8                                                                                           Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за продолжување на воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош за вршење работи од областа на градежната инспекција
Се објавува Одлука за продолжување на воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош за вршење работи од областа на градежната инспекција, донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година
Број 08-6699/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 4 и член 9 став 2 алинеја 2 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ“ број 79/09), по доставен предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка од страна на Општина Карпош од 15.10.2020 година, Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе                                                          

                                                           О Д Л У К А

за продолжување на воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош за вршење работи од областа на градежната инспекција
Член 1

Со оваа Одлука се прифаќа предлогот на Општина Карпош за продолжување на веќе воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош, врз основа на Одлуки број 09-367/4 од 02.07.2019 година („Службен гласник на ОА“ број 09/19), број 09-581/15 од 26.11.2019 година („Службен гласник на ОА“ 15/19), број 09-183/4 од 29.06.2020(„Службен гласник на ОА“ 7/20) и број 09-279/26 од 28.09.2020 година („Службен гласник на ОА“ 10/20).
Член 2

Продолжувањето на соработката од член 1, се однесува на вршење на работи од областа на градежната инспекција од страна на лицето Олга Влинтоска, вработена во општина Аеродром на работно место советник овластен градежен инспектор, за потребите на градежната инпекција во општина Карпош на пола работно време (4 часа) за период од 01.11.2020 година до 30.04.2021 година. 

Член 3

Средствата неопходни за реализација на меѓуопштинската соработка, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Карпош и Буџетот на Општина Аеродром и истите ќе се користат исклучиво за намената утврдена во член 2 на оваа Одлука.
Член 4

За реализација на оваа Одлука и прецизирање на начинот и динамика на соработката, градоначалниците на Општина Аеродром и Општина Карпош,  ќе склучат договор, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.
Член 5

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-314/13                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Се објавува Одука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци, донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6694/1                                                                                                     Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 13, 14 и 15 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2020 година („Службен весник на РМ“ број 265/19) и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2020 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/2019) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2020 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.17/2019), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе
ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на:

· пристигнати барања за опремнина за пензионирање за лицата:

-Верица Кузмановска, главен готвач  во ЈДГОА Срничка

· пристигнати барања за смрт на член на потесно семејство за лицата:

-Гордана Ацеска, вработена во општина Аеродром, за смрт на родител (мајка)
-Милка Андоновска, вработена во ЈУДГ Буба Мара, за смрт на родител, татко

-Анета Кузмановска, вработена во ООУ Љубен Лапе, за смрт на родител(татко)

- Драгана Кузмановска, вработена во ООУ Димитар Македонски, за смрт на родител(мајка)

-Анета Николова Димулкова, вработена во ЈДГОА Срничка, за смрт на родител, татко

-Габриела Трпковска, вработена во ЈДГОА Срничка за смрт на родител, татко

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-314/12                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука формирање организациска структура за Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на Општина Аеродром

Се објавува Одука формирање организациска структура за Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на Општина Аеродром, донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година
Број 08-6703/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 став 1, точка 3 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за формирање организациска структура за Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на Општина Аеродром


Со оваа Одлука се формира организациска структура за изработка на Стратешката Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на Општина Аеродром составена од:
· Локален координатор и заменик на локалниот координатор

· Локален комитет и

· работни групи

Член 2
Локалниот координатор и неговиот заменик се одговорни за активностите во врска со процесот на изработка на ЛЕР-от и тоа:

· соработуваат со општинската администрација во реализација на планираните активности од процесот на изработка на ЛЕР-от;

· се грижат за членовите на Локалниот комитет да бидат навреме информирани и подготвени за сите состаноци на Комитетот;

· ги организираат состаноците на Локалниот комитет;

· ги организираат состаноците со претставниците на државните органи, здруженија на граѓани и ја координираат работата со целокупниот процес на изработка и развивање на ЛЕР-от;

· помагаат во пишувањето на ЛЕР-от на општината;

· вршат и други работи во функција на изработка на ЛЕР-от.


За локален координатор на Стратешката Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на Општина Аеродром се именува лицето Александар Ѓорѓиевски - Раководител на Сектор за работи на градоначалникот.


За заменик-локален координатор на Стратешката Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на Општина Аеродром се именува лицето Дана Гапковска - помлад соработник за стопанска дејност.

Член 3
Локалниот комитет е одговорен за:

· давање предлог за номинирање лица за работните групи;

· донесување Одлуки во врска со усвојувањето на извештаите со идентификација на состојбата на локалниот економски развој на општината;

· дефинирање на клучните проблеми за сестран економски развој на општината;

· учество во изработка на СВОТ-анализата во поглед на стопанскиот живот на општината;

· поставување приоритети меѓу клучните проблеми;

· давање насоки при развивање на акциониот план и планот за следење;

· информирање на јавноста, односно заедницата за активностите поврзани со подготовката на ЛЕР-документот;

· добивање поддршка во заедницата во врска со изработката на ЛЕР-документот;

· усвојување на Извештајот - оценката на состојбата и дефинирање на проблемите со ЛЕР на општината;

· поставување приоритети за решавање и соодветни конкретни предлог проекти за делување;

· развивање на ЛЕР-от;

· врши и други работи во функција на изработка на ЛЕР-от.

Член 4

Членовите на Локалниот комитет за изработка на Стратешката Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) ќе ги именува Градоначалникот со Решение во рок од 8 дена од донесувањето на оваа Одлука.

Член 5


Локалниот комитет заради поуспешна и детална изградба на ЛЕР-от треба да се формира работни групи, кои ќе пристапат кон изработка на документацијата и притоа максимално ќе се користи целокупниот човечки потенцијал и знаење на заедницата.

Член 6


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник  на Општина Аеродром.

Број 09-314/9                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување на новогодишни пакетчиња на вработените  и ангажираните лица во општинската администрација и членовите на Советот на Општина Аеродром
Се објавува Одука за доделување на новогодишни пакетчиња на вработените  и ангажираните лица во општинската администрација и членовите на Советот на Општина Аеродром, донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6698/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе
О Д Л У К А

за доделување на новогодишни пакетчиња на вработените  и ангажираните лица во општинската администрација и членовите на Советот на Општина Аеродром
член 1


Со оваа одлука се утврдува доделување на новогодишни пакетчиња на вработените и ангажираните лица во општинската администрација и членовите на Советот на Општина Аеродром.

член 2

Новогодишни пакетчиња ќе бидат доделени на вработените и ангажираните лица во општинската администрација како и  на членовите на Советот на Општина Аеродром, коишто имаат деца  кои во тековната 2020 година се со 10 годишна возраст или помали, што ќе се утврди со увид во извод од матичната книга на родените.

член 3

Средствата за оваа намена се предвидени во Буџетот на Општина  Аеродром за 2020 година.
член 4
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на  Општина Аеродром”.
Број 09-314/14                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник  
Се објавува Одука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник, донесенa на четириесет петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6695/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и Барање број 09-292/1 од 01.10.2020 година,  Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник  
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош  на семејството на починат сезонски работник – Олга Петковска, во износ од 30.000,00 денари.

Починатиот сезонски работник, бил ангажиран од Општина Аеродром со договор за вршење на сезонски работи. 
Член 2

 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка на член од семејството на починатото лице.

Член 3
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмата А0 – Совет; потставка 464990 - Други трансфери. 

Член 4


Секторот за финасии се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-314/15                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на Правилник за измени и  дополнувања на Правилникот за работното време, прекувремената работа на вработените  во општина Аеродром, движењето и престојот на надворешни лица во општина Аеродром и работа на вработените во пријавницата (чуварска служба)

Се објавува Одука за давање согласност на Правилник за измени и  дополнувања на Правилникот за работното време, прекувремената работа на вработените  во општина Аеродром, движењето и престојот на надворешни лица во општина Аеродром и работа на вработените во пријавницата (чуварска служба), донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6696/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19) и согласно одредбите од Законот за административни службеници  („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 80/2016, 127/2016, 142/2016, 2/2017, 16/2017, 11/2018)  и  Законот за работните односи, (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 149/2009, 50/2010, 52/2010, 124/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 13/2013, 25/2013, 170/2013, 187/2013, 113/2014, 20/2015, 33/2015, 72/2015, 129/2015, 27/2016 и 120/2018 и 110/2019), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе следната

ОДЛУКА

за давање согласност на Правилник за измени и  дополнувања на Правилникот за работното време, прекувремената работа на вработените  во општина Аеродром, движењето и престојот на надворешни лица во општина Аеродром и работа на вработените во пријавницата (чуварска служба)

Член 1

       Со оваа Одлука се  дава согласност на Правилник за измени и  дополнувања на Правилникот за работното време, прекувремената работа на вработените  во општина Аеродром, движењето и престојот на надворешни лица во општина Аеродром и работа на вработените во пријавницата (чуварска служба).

Член 2

          Оваа Одлука стапува во сила наредниот од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-314/4                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02 и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, на вработените лица во Општина Аеродром  

Се објавува Одука за давање согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, на вработените лица во Општина Аеродром, донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6697/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19) и согласно одредбите од Законот за административни службеници  самоуправа („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 80/2016, 127/2016, 142/2016, 2/2017, 16/2017, 11/2018) и  Закон за работните односи, (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 149/2009, 50/2010, 52/2010, 124/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 13/2013, 25/2013, 170/2013, 187/2013, 113/2014, 20/2015, 33/2015, 72/2015, 129/2015, 27/2016 и 120/2018 и 110/2019) Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за давање согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, на вработените лица во Општина Аеродром  

Член 1

       Со оваа Одлука се  дава согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, за вработените лица во Општина Аеродром.

Член 2

          Оваа Одлука стапува во сила наредниот од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.  

Број 09-314/5                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02 и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  давање  согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2020 година
Се објавува Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2020 година,донесенa на четириесет и петтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.10.2020 година.

Број 08-6700/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РСМ“  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018,  143/2019 и 14/2020), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РСМ“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/2016, 142/16, 11/2018 и 14/2020) член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/019), Советот на Општина Аеродром на 45та седница, одржана на ден 29.10.2020 година, ја донесе следната 

                                                              ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА  АЕРОДРОМ  ЗА 2020 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2020 година, број 04-6392/1 од 21.10.2020 година.

Член 2


Потребните средства за реализација на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2020 година, се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-314/10                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02 и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за плати на вработените во Општина Аеродром
Се објавува Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за плати на вработените во Општина Аеродром, донесен на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 28.09.2020 година.

Број 08-6691/1                                                                                                       Градоначалник 

02 ноември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје   
Врз основа на член 25 од Законот за вработените во јавниот сектор  („Службен весник на Република Македонија“  бр.27/2014, 199/2014) и членовите 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,  112, 113, 114 и 115 од Законот за работни односи („Службен весник на РМ“ број 74/2015) (Пречистен текст) и одредбите од Грански Колективен Договор за органи на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено - поправните и воспитно - поправните установи, Државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ број 51/2020), Советот  на Општина Аеродром, на 45та седница одржана ден 29.10.2020 година  го донесе  следниот:

П Р А В И Л Н И К

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Член 1


Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за плати на вработените во Општина Аеродром, („Службен гласник на ОА“ број 14/2015, 8/2018, 08/2018, 19/2019, 01/2020, 07/2020).

Член 2


Измената и дополната се врши на начин што:

-Членот  11  - Додаток на плата за ноќна работа, работа во смени и прекувремена работа, се менува и ќе гласи:
 Административниот службеник има право на додаток на плата за:

- ноќна работа,

- работа во смени,

- работа за време на неделен одмор,

- работа за време на празници утврдени со закон и

- работа подолго од полното работно време.

 
Додатоците на плата од ставот (1) алинеи 1 и 2 на овој член треба да бидат предвидени во актот за систематизација на работните места во институциите.

Додатокот на плата за ноќна работа по час се вреднува во износ од 35% од износот на основната плата по час.

Додатокот на плата за работа во смени по час се вреднува во износ од 5% од износот на основната плата пресметана по час.

За работа во денови на празници и неработни денови утврдени со закон, вработениот има право на плата што му припаѓа во тие денови кога не работи и плата за поминатите часови на работа зголемена за 50%.
   
Додатоците меѓу себе не се исклучуваат.

По исклучок, работодавачот е должен на вработениот наместо парични средства да му овозможи користење на слободни часови, односно денови, колку што бил ангажиран за работата надвор од редовното работно време.
Слободните часови, односни денови од тековниот месец административниот службеник ги користи до крајот на наредениот месец, по месецот во кој бил ангажиран.

Евидентирањето на работните часови поминати на работа под условите утврдени во овој член се врши согласно со закон.

-Во Член 12 Други надоместоци на плата, ставот 2 се менува и ќе гласи: 

 Висината на надоместоците од ставот (1) на овој член за секоја година  се утврдуваат со Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија, односно со одлуката за извршување на буџетот  и во согласност со одредбите од Грански Колективен Договор за органи на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено - поправните и воспитно - поправните установи, Државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ број 51/2020)
Владата на Република Македонија поблиску го уредува начинот за распределување на надоместоците.

-после член 12, се дадаваат, четири нови члена, (12а, 12б, 12б и 12 г) кои ќе гласат:

Член 12а  - Дневници за службени патувања во земјата и странство 

1.Дневници за службени патувања во земјата 
На вработениот за време на службено патување во земјата му се надоместуваат
трошоците за дневница, трошоците за превоз и трошоците за ноќевање.
Дневницата за службено патување се пресметува од часот на тргнувањето на
работникот на службеното патување до часот на враќање со превозното средство и
тоа:
-дневница во висина од 700,00 денари, ако службеното патување траело повеќе од 12 часа и
-дневница во висина од 350,00 денари ако службеното патување траело од 8 до12 часа.

Надоместоците од став 1 на овој член се исплатуваат само доколку се предвидени и обезбедени средства во Буџетот на ОА  за таа намена.

2.Дневници за службени патувања во странство

Надоместоците за службено патување во странство се пресметуваат и исплатуваат во висина пропишана со Уредбата за издатоци за службени патувања и селидби во странство („Службен весник на РМ број 50/00, 64/01, 110/08, 82/10, 12/12, 05/13, 1/14, 90/14)  и Решение за највисоки износи на дневници за службени патувања и селидби во странство („Службен весник на РМ број 19/14)  

Член 12б -  Право на регрес за годишен одмор
Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од 60%-тен износ од  износот на просечната месечна исплатена нето плата по работник во предходните три месеци, објавена до денот на исплатата , во согласност со одредбите од Законот за исплата на плати, под услов вработениот да работел најмалку шест (6) месеци во календарската година кај работодавачот.

Регресот за годишен одмор се исплатува еднаш во текот на годината, а најдоцна до
крајот на тековната година.

Правото на регрес за годишниот одмор има и вработениот кој во текот на календарската година се вработил кај друг работодавач во смисла на овој колективен договор.

Исплатата на  средства за регрес за годишен одмор се исплатуваат во рамки на предвидените средства за таа намена во буџетот на општината.

Член 12б -  Право на парична помош 
Во случај на смрт на вработен, на неговото семејство му се исплаќа парична помош вовисина од 30.000,00 денари.

На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен
другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоените деца и децата
земени на издржување) му се исплаќа парична помош во висина од 15.000,00 денари.

Во случај на непрекинато боледување подолго од 6 месеци на вработениот му се исплатува еднократна парична помош во висина од една последна просечна нето плата исплатена кај работодавачот.

Во случај на потешки последици од елементарни непогоди, работодавачот може на вработениот да му исплати парична помош, најмалку во висината на една основица од просечна нето плата во РСМ.

Член 12б -  Испратнина
Вработен кој заминува во пензија, има право на испратнина во висина од најмалку
две основици од просечната месечна нето плата во Република Северна Македонија
исплатена во претходната година .
Во точка 3. ОДРЕДБИ ЗА ПРЕСМЕТКА И ИСПЛАТА НА ПЛАТА НА  ВРАБОТЕНИТЕ – ПОМОШНО ТЕХНИЧКИ ПЕРСОНАЛ (вработени по Законот за работни односи), 

· во член 23 после ставот 2 се додава нов став 3 кој ќе гласи: 

При пресметката и исплатата на надоместоците на плата за  вработените – помошно технички персонал (вработени по Законот за работни односи) во општина Аеродром, се применуваат одредбите од колективен договор и одредбите од овој Правилник кои се однесуват на пресметката и исплатата на надоместоците на плата за  вработените кои имаат статус на административни службеници.

· во член 24 после ставот 3 се додава нов став 4 кој ќе гласи: 

При пресметката и исплатата на надомест на трошоци поврзани со работата за  вработените – помошно технички персонал (вработени по Законот за работни односи) во општина Аеродром, се применуваат одредбите од колективен договор и одредбите од овој Правилник кои се однесуват на пресметката и исплатата на надомест на трошоци поврзани со работата за  вработените кои имаат статус на административни службеници.

Член 3


Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник на ОА“ .

Број 09-314/6                                                                                          Претседател на Совет 29 октомври 2020 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. План за измена на Планот на програми за развој на ОА за периодот од 2020 до 2022 година_________________________________________________________________ 1 

2. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1475/1) ___________2
3. Одлука за давање согласност за  регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица __________________________________________________________________ 3 
4. Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на општина Аеродром_______________________________________4
5. Одлука за усвојување на Иницијатива за изготвување  на Стратешка Програма (Платформа за ЛЕР-Локален економски развој) на општина Аеродром ____________5
6. Одлука за продолжување на воспоставена меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош за вршење работи од областа на градежната инспекција_____________________________________________________________   6
7. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци__________________________________________________________________7 
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